Документ предоставлен КонсультантПлюс

АГЕНТСТВО ПО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКЕ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 18 октября 2018 г. N 102-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ЗАКУПАЕМЫМ
АГЕНТСТВОМ ПО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
И ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ ЕМУ КРАЕВЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ТОВАРОВ,
РАБОТ, УСЛУГ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫХ
ЦЕН ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения Государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства Камчатского края от 11.02.2016 N 33-п "Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов Камчатского края о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Камчатского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения", Постановлением Правительства Камчатского края от 21.06.2016 N 232-П "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым исполнительными органами государственной власти Камчатского края и подведомственными им краевыми казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые требования к закупаемым Агентством по внутренней политике Камчатского края и подведомственными ему краевыми государственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг (далее - Перечень), в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, влияющие на цену отдельных видов товаров, работ, услуг согласно приложению к настоящему Приказу.
2. Руководителям краевых государственных казенных учреждений, подведомственных Агентству по внутренней политике Камчатского края, обеспечить контроль за планированием и осуществлением закупок, включенных в перечень, со значениями потребительских свойств и характеристик товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен), не превышающими значений, утвержденных настоящим Приказом.
3. С момента вступления в силу настоящего Приказа признать утратившими силу Приказ Агентства по внутренней политике Камчатского края от 07.11.2017 N 78-п "Об утверждении требований к закупаемым Агентством по внутренней политике Камчатского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)".
4. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.
5. Консультанту отдела мониторинга национальной политики и общественных отношений Несмеяновой Юлии Геннадьевне в течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего Приказа обеспечить его размещение в единой информационной системе в сфере закупок.

Руководитель Агентства
И.В.ГУЛЯЕВ

Приложение
к Приказу Агентства
по внутренней политике
Камчатского края
от 18.10.2018 N 102-п

[bookmark: P37]ТРЕБОВАНИЯ К ЗАКУПАЕМЫМ АГЕНТСТВОМ
ПО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
И ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ ЕМУ КРАЕВЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ТОВАРОВ,
РАБОТ, УСЛУГ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЦЕН
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов в таблице дана в соответствии с официальным текстом документа.

	N п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Категории должностей
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Постановлением Правительства Камчатского края от 21.06.2016 N 232-П
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Аппаратом губернатора и Правительства Камчатского края

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Правительством Камчатского края
	функциональное назначение <1>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением N 1 к Правилам определения требований к закупаемым исполнительными органами государственной власти Камчатского края и подведомственными им краевыми казенными, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным Постановлением Правительства Камчатского края от 21.06.2016 N 232-П

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	для всех категорий должностей, включая лиц, замещающих государственные должности Камчатского края
	039
	дюйм
	размер экрана
	не установлено
	размер экрана
	не более 17,3
	Х
	Х

	-
	-
	тип экрана
	не установлено
	тип экрана
	матрица IPS
	Х
	Х

	166
	килограмм
	вес
	не установлено
	вес
	не более 4
	Х
	Х

	-
	-
	тип процессора
	не установлено
	тип процессора
	многоядерный,
не более 8 ядер
	Х
	Х

	2931
	гигагерц
	частота процессора
	не установлено
	частота процессора
	не более 4
	Х
	Х

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти
	не установлено
	размер оперативной памяти
	не более 8
	Х
	Х

	2554
	терабайт
	объем накопителя
	не установлено
	объем накопителя
	не более 1
	Х
	Х

	-
	-
	тип жесткого диска
	не установлено
	тип жесткого диска
	стандарт SATA
	Х
	Х

	-
	-
	оптический привод
	не установлено
	оптический привод
	наличие
	Х
	Х

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	не установлено
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	наличие
	Х
	Х

	-
	-
	тип видеоадаптера
	не установлено
	тип видеоадаптера
	интегрированный - предельное значение
	Х
	Х

	356
	час
	время работы
	не установлено
	время работы
	12 часов - предельное значение
	Х
	Х

	-
	-
	операционная система
	не установлено
	операционная система
	предустановленная Windows 8/10 Professional
	Х
	Х

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение
	не установлено
	предустановленное программное обеспечение
	наличие пакета офисного программного обеспечения
	Х
	Х

	383
	рубль
	предельная цена
	не установлено
	предельная цена
	70 000,00
	Х
	Х

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода.
	для всех категорий должностей, включая лиц, замещающих государственные должности Камчатского края
	-
	-
	тип (моноблок/ системный блок и монитор)
	не установлено
	тип (моноблок/ системный блок и монитор)
	моноблок/ системный блок и монитор
	Х
	Х

	039
	дюйм
	размер экрана/ монитора
	не установлено
	размер экрана/ монитора
	не более 27
	Х
	Х

	-
	-
	тип процессора
	не установлено
	тип процессора
	многоядерный,
не более 8 ядер
	Х
	Х

	2931
	гигагерц
	частота процессора
	не установлено
	частота процессора
	не более 4
	Х
	Х

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти
	не установлено
	размер оперативной памяти
	не более 16
	Х
	Х

	2554
	терабайт
	объем накопителя
	не установлено
	объем накопителя
	не более 1
	Х
	Х

	-
	-
	тип жесткого диска
	не установлено
	тип жесткого диска
	стандарт SATA
	Х
	Х

	-
	-
	оптический привод
	не установлено
	оптический привод
	наличие
	Х
	Х

	-
	-
	тип видеоадаптера
	не установлено
	тип видеоадаптера
	в слот расширения - предельное значение
	Х
	Х

	-
	-
	операционная система
	не установлено
	операционная система
	предустановленная Windows 8/10 Professional
	Х
	Х

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение
	не установлено
	предустановленное программное обеспечение
	наличие пакета офисного программного обеспечения
	Х
	Х

	383
	рубль
	предельная иена
	не установлено
	предельная цена
	80 000,00
	Х
	Х

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства.
	для всех категорий должностей, включая лиц, замещающих государственные должности Камчатского края
	-
	-
	метод печати (струйный/ лазерный - для принтера/ многофункционального устройства)
	не установлено
	метод печати (струйный/ лазерный - для принтера/ многофункционального устройства)
	лазерный, струйный
	Х
	Х

	-
	-
	разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)
	не установлено
	разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)
	не более 1200 dpi
	Х
	Х

	-
	-
	цветность (цветной/ черно-белый)
	не установлено
	цветность (цветной/ черно-белый)
	цветной, черно-белый
	Х
	Х

	-
	-
	максимальный формат
	не установлено
	максимальный формат
	формат бумаги А3
	Х
	Х

	скорость печати/ сканирования
	не установлено
	скорость печати/ сканирования
	скорость печати не более 60 страниц в минуту, скорость сканирования
не более 30 страниц в минуту
	Х
	Х

	-
	-
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	не установлено
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	наличие сетевого интерфейса; Wi-Fi
	Х
	Х

	383
	рубль
	предельная цена
	не установлено
	предельная цена (для высокопроизводительных и цветных устройств)
	200 000,00
	Х
	Х

	для остальных устройств
	60 000,00

	4
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	для всех категорий должностей, включая лиц, замещающих государственные должности Камчатского края
	-
	-
	тип устройства (телефон/смартфон)
	не установлено
	тип устройства (телефон/смартфон)
	смартфон
	Х
	Х

	-
	-
	поддерживаемые стандарты
	не установлено
	поддерживаемые стандарты
	GSM 900/1800/1900, UMTS, LTE
	Х
	Х

	-
	-
	операционная система
	не установлено
	операционная система
	Android/IOS/Windows
	Х
	Х

	-
	-
	время работы
	не установлено
	время работы
	не менее 6 часов в режиме разговоров
	Х
	Х

	-
	-
	метод управления (сенсорный/ кнопочный)
	не установлено
	метод управления (сенсорный/кнопочный)
	сенсорный
	Х
	Х

	796
	штука
	количество SIM- карт
	не установлено
	количество SIM- карт
	не более 2
	Х
	Х

	-
	-
	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	не установлено
	наличие модулей и интерфейсов (Wi- Fi. Bluetooth, USB. GPS)
	наличие
	Х
	Х

	383
	рубль
	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	не установлено
	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	0,00
	Х
	Х

	должности, относящиеся к высшей группе должностей категории "руководители"
руководители и заместители руководителей подведомственных учреждений
	383
	рубль
	предельная цена
	не более 15 тыс.
	предельная цена
	не более 15 тыс.
	Х

	должности, относящиеся к главной группе должностей категории "начальник отдела", "заместитель начальника отдела"
	383
	рубль
	предельная цена
	не более 10 тыс.
	предельная цена
	не более 10 тыс.
	Х
	Х

	должности, относящиеся к ведущей группе должностей категории "помощники (советники)", "специалисты"
	383
	рубль
	предельная цена
	не более 7 тыс.
	предельная цена
	не более 7 тыс.
	Х
	Х

	иные должности
	383
	рубль
	предельная цена
	не более 5 тыс.
	предельная цена
	не более 5 тыс.
	Х
	Х

	8
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	для всех категорий должностей, включая лиц, замещающих государственные должности Камчатского края

	материал (металл)
	не установлено
	материал (металл)
	сталь, железо, алюминий
	Х
	Х

	должности, относящиеся к высшей (главной) группе должностей категории "руководители" руководители и заместители руководителей подведомственных учреждений
	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная, возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная, возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Х
	Х

	383
	рубль
	предельная цена
	не установлено
	предельная цена
	не более 30 тыс.
	Х
	Х

	должности, относящиеся к главной группе должностей категории "начальник отдела", "заместитель начальника отдела"
	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная, возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Х
	Х

	383
	рубль
	предельная цена
	не установлено
	предельная цена
	не более 25 тыс.
	Х
	Х

	должности, относящиеся к ведущей группе должностей категории "помощники (советники)", "специалисты"
	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Х
	Х

	383
	рубль
	предельная цена
	не установлено
	предельная цена
	не более 15 тыс.
	Х
	Х

	иные должности
	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - ткань, возможные значения: нетканые материалы
	Х
	Х

	383
	рубль
	предельная цена
	не установлено
	предельная цена
	не более 15 тыс.
	Х
	Х

	9
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	для всех категорий должностей, включая лиц, замещающих государственные должности Камчатского края
должности, относящиеся к высшей (главной) группе должностей категории "руководители"
руководители и заместители руководителей подведомственных учреждений
	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Х
	Х

	должности, относящиеся к главной группе должностей категории "начальник отдела", "заместитель начальника отдела"
	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Х
	Х

	должности. относящиеся к ведущей группе должностей категории "помощники (советники)", "специалисты"
	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Х
	Х

	иные должности
	-
	-
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Х
	Х

	должности, относящиеся к высшей (главной) группе должностей категории "руководители"
руководители и заместители руководителей подведомственных учреждений
	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная, возможные значения искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная, возможные значения искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Х
	Х

	должности, относящиеся к главной группе должностей категории "начальник отдела", "заместитель начальника отдела"
	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная, возможные значения искусственная кожа,
мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (мнкрофибра), ткань, нетканые материалы
	Х
	Х

	должности, относящиеся к ведущей группе должностей категории "помощники (советники)", "специалисты"
	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Х
	Х

	иные должности
	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - ткань возможное значение: нетканые материалы
	Х
	Х

	должности. относящиеся к высшей (главной) группе должностей категории "руководители"
руководители и заместители руководителей подведомственных учреждений
	383
	рубль
	предельная цена
	не установлено
	предельная цена
	не более 25 тыс.
	Х
	Х

	должности, относящиеся к главной группе должностей
категории "начальник отдела", "заместитель начальника отдела"
	383
	рубль
	предельная цена
	не установлено
	предельная цена
	не более 20 тыс.
	Х
	Х

	должности, относящиеся к ведущей группе должностей категории "помощники (советники)", "специалисты"
	383
	рубль
	предельная цена
	не установлено
	предельная цена
	не более 15 тыс.
	Х
	Х

	иные должности
	383
	рубль
	предельная цена
	не установлено
	предельная цена
	не более 10 тыс.
	Х
	Х

--------------------------------
[bookmark: P659]<1> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

[bookmark: _GoBack]